sexta-feira, 3 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
                                       Adolescente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIROS
TUTELARES ELEITOS NO PLEITO DE 06 DE OUTUBRO
DE 2019 PARA TOMAR POSSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA – CMDCA, de acordo a Lei Federal
nº. 8069/90 e a Lei Municipal nº 477/2017, de 20 de dezembro de 2017.

CONSIDERANDO a eleição para a escolha de novos Conselheiros Tutelares no Município de
Várzea da Roça, foi realizada no dia 06 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO que a posse dos Conselheiros Tutelares eleitos deve ser realizada no dia 10
de janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° – Convocar os Conselheiros Tutelares eleitos para tomar posse no dia 10 de janeiro de
2020, as 09:00 horas, na sede da Câmara Municipal de Vereadores, na cidade de Várzea da
Roça.

Art. 2º - Os Conselheiros Tutelares convocados são os relacionados abaixo.
Leônio Aquino dos Santos
Edilson Alves de Oliveira
Jilvan Oliveira Aquino
João Domingos de Lima Branco
Jucélio de Souza Santos

Art. 3° - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser oficiada a Secretaria
Municipal competente para tomar as providencias administrativas necessárias, revogando-se as
disposições em contrário.

Várzea da Roça – Bahia, 03 de janeiro de 2020.

EDINONDAS ROCHA DE ARAÚJO
Presidente do CMDCA

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A59B6466F28036C54B199AC4F3EC5F2

		2020-01-03T11:41:38-0300